ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ
Серпуховского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2014г.№ 69
Об утверждении Порядка
предоставления из бюджета
сельского поселения Калиновское

Серпуховского муниципального
района Московской области субсидий
на капитальный ремонт общего имущества

многоквартирных домов,
расположенных на территории
сельского поселения Калиновское
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области субсидий на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории сельского поселения Калиновское (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Калиновское.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Калиновское Кузьминова А.М.

Глава сельского поселения Калиновское                                                         Л.В. Жильцова

Воронина Л.И.

702-103

Утвержден
постановлением главы
сельского поселения Калиновское
от «05» ноября2014 № 69
Порядок предоставления из бюджета сельского поселения Калиновское

Серпуховского муниципального района Московской области
субсидий на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории сельского поселения Калиновское

1. Настоящее Положение устанавливает порядок, условия, цели предоставления субсидий, выделяемых из бюджета сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (далее – сельское поселение Калиновское) на выполнение плана реализации региональной программы Московской области «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-2038 годы» и критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) (далее - субсидия).

2. Субсидия предоставляется юридическому лицу (за исключением государственного (муниципального) учреждения), обеспечивающему своевременное проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Калиновское (далее - Организация).

3. Целью предоставления субсидии является формирование фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Калиновское.

4. Субсидии, на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, выделяются в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения Калиновское на текущий год, включенных в раздел 0501 «Жилищное хозяйство».
5. Субсидия на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Калиновское, предоставляется в текущем финансовом году Организации при наличии договора (соглашения), заключенного с администрацией сельского поселения Калиновское.

6. Договор (соглашение) должен (должно) содержать:

- перечень видов работ с указанием суммы расходов на осуществление каждого вида работ;

- порядок предоставления и расходования субсидий;

- сведения о доле софинансирования;

- порядок отчетности об использовании субсидий из бюджета сельского поселения Калиновское;

- согласие получателя субсидии на осуществление главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Калиновское, предоставившим субсидию, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления;

- порядок возврата в текущем финансовом году остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году и возврата субсидий, в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, нецелевом использовании средств;

- права, обязанности и ответственность сторон;

- срок действия договора (соглашения).

7. В соответствии с настоящим Порядком субсидия может предоставляться на следующий перечень работ:

1) Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения.
2) Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт.
3) Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю.

4) Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме.

5) Утепление и (или) ремонт фасада.

6) Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа).

7) Ремонт фундамента многоквартирного дома.
8. Перечисление субсидии Организации осуществляется не позднее десяти дней после подписания Договора (Соглашения).

9. Отчет о произведенных расходах за счет субсидии представляется в администрацию сельского поселения Калиновское, предоставившую субсидию, Организацией, ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложению к Договору (Соглашению).

10. Средства, полученные Организацией и неиспользованные в текущем финансовом году на финансирование расходов в соответствии с настоящим Порядком, подлежат возврату в бюджет сельского поселения Калиновское в течение первых десяти рабочих дней очередного финансового года.

11. Администрацией сельского поселения Калиновское, предоставившей субсидию Организации, и органом муниципального финансового контроля осуществляется контроль соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий Организации.

Контроль за целевым использованием средств, предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется отделом экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности администрации сельского поселения Калиновское.
12. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, Организация обязана вернуть полученные из бюджета сельского поселения Калиновское средства субсидии в течение 30 дней с момента обнаружения факта указанных нарушений.

13. Ответственность за нецелевое использование средств сельского поселения Калиновское устанавливается в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Московской области.